Requeiro a Vossa Excelência, Senhor Presidente da Câmara, nos termos do art. 264,

VII, do Regimento Interno, cumpridas as formalidades legais e ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada indicação ao Excelentíssimo Prefeito do Município do

Recife, João Campos, para que seja realizada a manutenção do pavimento de

paralelepípedo da Rua Doze de Julho - Pina, Recife - PE, 51011-100.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo atender o pleito dos moradores do Pina,

que solicitaram a manutenção do pavimento da Rua Doze de Julho - Pina, Recife - PE,

51011-100.

Consoante demonstra foto anexa, um trecho considerável da rua supracitada está

sem pavimentação, de modo que justifica-se a necessidade de manutenção, vez que há

grande circulação de veículos e pessoas na localidade.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
15

84
00

00
43

/4
88

49
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/3

Diante do exposto, requer-se aprovação deste requerimento, para que seja feita

indicação ao prefeito da Cidade do Recife, Sr. João Campos, para que seja realizada a

manutenção do pavimento de paralelepípedo da Rua Doze de Julho - Pina, Recife - PE,

51011-100.

Sala de Sessões da Câmara Municipal do Recife, 10 de junho de 2024.

Liana Cirne Lins

Vereadora (PT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
15

84
00

00
43

/4
88

49
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/3

Anexo único

Rua Doze de Julho - Pina, Recife - PE, 51011-100.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
15

84
00

00
43

/4
88

49
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 3/3